



## **URZĄD MIASTA I GMINY GNIEW**

**INFORMACJA PRASOWA NR 6/2015**

**17 LIPCA 2015 r.**

### **STUDENCKI PLENER MALARSKI IM. WYCZÓŁKOWSKIEGO ZAKOŃCZONY WERNISAŻEM KILKUSET PRAC**

**Dwutygodniowy pobyt studentów pierwszego roku Architektury Wnętrz, Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego z Bydgoszczy w Gniewie, zaowocował powstaniem ponad 500 obrazów. Część z nich, dorobek ciężkiej pracy studentów, zaprezentowano podczas wernisażu, jaki zakończył VI Plener Malarski im. Leona Wyczółkowskiego.**

Wspaniałe płótna, przedstawiające panoramę Gniewu i Wisły, zakątki miasta, pejzaże mogli zobaczyć wszyscy, którzy we wtorkowy wieczór przyszli na plac Grunwaldzki, obejrzeć wystawę, jaka zdobiła podcień gniewskiego urzędu.

Wernisaż uroczyście otworzyła burmistrz Maria Taraszkiewicz-Gurzyńska, która przypomniała tradycję plenerów malarskich w Gniewie. Włodarz wyraziła nadzieję na dalszą, owocną współpracę, zapraszając malarzy na kolejny plener.

Za pobyt w Gniewie podziękowały również opiekunki studentów prof. dr hab. Aleksandra Simińska oraz mgr Magdalena Rucińska. - Dziękujemy władzom miasta za taką gościnność. Umożliwiono nam także wyjazdy na wycieczki do Pelplina, Kwidzyna, pozwolono nam zwiedzać gniewski zamek. Mamy nadzieję, że jeszcze się gniewianom nie znudziliśmy i będziemy mogli tu jeszcze wrócić, bo jest to idealne miejsce dla studentów. Oni również potwierdzili, że Gniew jest wspaniałym miastem. Mieszkańcy, pogoda i pejzaże idealnie sprzyjały tegorocznemu plenerowi - mówiła prof. dr hab. Aleksandra Simińska.

pozytywnymi wrażeniami z pobytu w Gniewie podzieliła się też opiekunka mgr Magdalena Rucińska, która choć była tam po raz pierwszy, zachwyciła się miastem.

Podczas trwania wystawy przeprowadzono loterię, w której za kupione za symboliczną złotówkę losy, można było wygrać obraz. Jedną pracę wygrał gniewianin, zaś drugą burmistrz Maria Taraszkiewicz-Gurzyńska. Włodarz zrzekła się jednak wygranej, tak też po ponownym losowaniu, obraz powędrował do pani spoza miasta. Wylosowane obrazy wręczały same autorki prac.

Wernisaż był też wyjątkową okazją do zakupu niektórych dzieł, które, ku zadowoleniu studentów, cieszyły się ogromnym zainteresowaniem turystów i mieszkańców Gniewu.

**2015 ROK TOŻSAMOŚCI KOCIEWSKIEJ**

**REFERAT PROMOCJI I INFORMACJI • Plac Grunwaldzki 16/17 • 83-140 Gniew**

tel. 58 535 40 21 • fax 58 530 79 40 • e-mail: rpi@gniew.pl • www.gniew.pl • NIP: 593-24-01-177 • REGON 00052758



## **URZĄD MIASTA I GMINY GNIEW**

Część namalowanych obrazów zostały przekazane urzędowi miasta, część należy do bydgoskiego uniwersytetu, a niektóre z prac trafią również do szpitala onkologicznego w Bydgoszczy, by tam zdobić szpitalne pokoje i umilać pobyt pacjentom. - Gniewskie pejzaże idealnie się do tego nadają. Te widoki wspaniale uspokajają ludzką duszę - mówiła profesor Simińska.

Gniew malowany przez studentów wyeksponowany będzie ponownie w Gniewie 22 września, podczas uroczystej sesji Rady Miasta z okazji 25-lecia samorządności. Dodatkowo obrazy pokazane będą na wystawie zorganizowanej na bydgoskim uniwersytecie.

VI plener malarski im. Leona Wyczółkowskiego trwa od 2 do 15 lipca.

**2015 ROK TOŻSAMOŚCI KOCIEWSKIEJ**

---

**REFERAT PROMOCJI I INFORMACJI • Plac Grunwaldzki 16/17 • 83-140 Gniew**

tel. 58 535 40 21 • fax 58 530 79 40 • e-mail: [rpi@gniew.pl](mailto:rpi@gniew.pl) • [www.gniew.pl](http://www.gniew.pl) • NIP: 593-24-01-177 • REGON 00052758